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Javítani Nyári munkák, 
a n e v e i f i m u n k a m i n ő s é g é t őszi teendők a földeken 

Csongrád megyei iskoiák vezetőinek értekezlete Szegeden 
•zegeden. a megyei tanács székházában tegnap rendez- ményről lévén szó. aggasztó 

ték meg az idei tanévet megnyitó megyei iskolaigazgatói jelenség és sürgős intézke-
értekezletet Az intézményvezetőket Szabó G. László, a déseket kíván, hogy az isko-
megyei tanács elnökhelyettese köszöntötte, s az elnökség- la-előkészítők ellenére nő az 
ben foglalt helyet Török József, a városi pártbizottság el- iskolaéretlenség címen fel 
só titkára, Papp Gyula, a városi tanács elnöke, ár. Miiller nem vettek száma; jobban 
József né, a megyei tanács vb művelődésügyi osztályának és körültekintőbben kell vé-
vezetőie. Kulcsár Péter, a KISZ Csongrád megyei bizott- gezni a felméréseket. Az ál-
ságának t i tkára és Fabula AncLrásné, a Pedagógus Szak- talános iskolák és a szak-
szervezet megyei bizottságának t i tkára is. Púja Frigyes, az munkásképző intézetek „egy-
MSZMP KB tagja, külügyminiszter nemzetközi kérdésekről másra mutogató" viszálya he-
tar tot t tájékoztatót, maid dr. Hanga Mária művelődési mi- lyett a felzárkóztatás köve-
niszterhelVettes beszélt közoktatásunk időszerű kérdéseiről, telményeit kell érvényesíteni. 
Dr. Koncz János, a megyei pártbizottság t i tkára Belvoliti- Ügy tűnik, a gimnáziumok-
kai életünk főbb kérdései, különös tekintettel az ifjúság ne- ban a fakultáció bevezetése 
velésére címmel tartott előadást. 

A magyar közoktatás hely-
aetét taglaló miniszteri uta-
sítás, továbbá az 1972-es ok-
tatáspolitikai párthatározat 
az a két dokumentum, amely 
hosszabb távon határozza 
meg a pedagógusok, az egyes 
iskolák átfogó feladatait. A 
követelmények — javítani a 
nevelőmunka minőségét, ki-
alakítani a harmonikus sze-
mélyiségfejlődés feltételeit, 
növelni az if júság általános 
és szakmai műveltségét — 
időről időre korszerűbb, ha-

oldalú alkalmazásához. A 
pedagógusoknak elsősorban 
jó szaktanároknak kell len-
niük, hiszen jó nevelők csak 
ily módon lehetnek. 

A miniszterhelyettes elő-

nem oldotta meg az idegen 
nyelvek oktatásának régi 
gondját; változatlanul mosto-
hán kezelt tárgyaknak szá-
mítanak. Az intézményeknek 
fel kell mérniük objektív kö-
rülményeiket. rugalmasabban 
kell alkalmazlcodniuk adott-

adásában ielentős helyet ságaikhoz. A szakmunkás-
kaptak az új tantervek. Az 
önálló gondolkodásra neve-
lést kell erősíteniük, s azok-
nak a vitáknak, melyek kö-
rülöttük támadtak, eredmé-
nyekkel kell járniuk. A kor-
szerű tudományosság köve-

képzési célú szakközépisko-
lákban elbizonytalanodás t a -
pasztalható: a gyakorlati ok-
tatás formái nem kialakultak 
és az oktatók szakmai felké-
szültségén is akad javítani-
való. Az ezekből az iskolák-

telményeit olykor túlzottan ból felsőoktatási intézmé-
tékonyabb munkát igényel- használó tankönyveket ért nvekbe jelentkező tanulók 
nék. A miniszterhelyettes bírálatok jogosak. Viszont sem mindig kapnak meg-
előadásának egyik kulcs- tudomásul kell venni: kor- felelő segítséget, 
mondata, volt: a nevelés az rekcióra csak a gyakorlat A rövidesen megkezdődő 
az általános, fő kategóriapróbája után kerülhet sor. ú j tanévben a magyar okta,-
atnely alapjaban megható- A törzsanyag és a kiegé- tási intézmények életét vál-
rozza korunk iskolai munká- szító anyag értelmezése kö- (ozatlanul a rendtartásnak és. 
ját. Éppen ezért vart szükség rüli el térő felfogások svak- a nevelés-oktatás tervének 
az eddiginél nagyobb tuda- r an eredményezik, hogy a kell szabályoznia. Az isko-
tcjsságr.i ahhoz, hogy a kü- tanulók teljesítményének ér- Iák vessenek számot helyze-
löpböző, nevelési tényezőket tékelésekor elsősorban a tűkkel, így tegyenek eleget az 
az érintettek összehangolják, közvetlen ismeréteket veszik 
a "negatív jelenségeket elke- alapul, s kevésbé a megisme-
rülhessék. s a tanórán kívüli rő tevékenységet, a kommu-
nevelőmunkát alctívabban nikációs készséget, 
végezzék a pedagógusok. A jövő feladatai az áltnlá-

Komoly gondot jelenti nos iskolák esetében megkü-
lönböztetett figyelmet, tesz-
nek szükségessé. Tömegek véget, 
iskolájáról, alapozó intéz-

hogy jó néhány intézmény-
ben a tervezés mechanikus, 
az ú j tantervek jóformán ki-
szakadnak az általános te r -
vek egészéből, s az iskolán 
kívüli nevelés elképzelései 
mintha lekerültek volna a 
napirendről. Kivezető út csak 
a • megújulási képesség tudo-
másul vétele lehet; koncent-
rál tan alkalmazni az úi szel-
lemű nevelési-oktatási terve-
k e t Mindehhez aktívan köz-
reműködő tanárokra van 
szükség. Erősíteni kell az 
önképzés különböző formáit, 
az egyes tantárgyak közötti 
kapcsolatokat, ám ez nem ve-
zethet az általánosságok egv-

'1381—82-es tanév követelmé-
nyeinek — hangsúlyozta, vé-
gezetül. előadásában* a mű-
velődési miniszterhelyettes. 

A megye iskolaigazgatói-
nak tanévnyitó értekezlete 
délután szekcióülésekkel ért 

D. L. 

Vasárnap 

Országos tanévnyitó 
Az országos tanévnyitó ün-

nepséget augusztus 30-án, 
vasárnap délután a sárospa-
taki II. Rákóczi Ferenc gim-
náziumban t a r t j ák : Pozsgay 
Imre művelődési miniszter 
mond ünnepi beszédet. 

Az alsó- és középfokú ne-
velési-oktatási intézmények 
nappali tagozatán szeptem-
ber 1-én, kedden nyit ják 
meg az 1981—82-es tanévet, 
és szeptember 2-án kezdik 
meg a tanítást. 

Sajtótájékoztató 

Biákok őszi mezőgazdasági fogiaikoztatásáről 
Egy mezőgazdasági dol- ban. Természetesen — a ügyeletet ellátó pedagógus 

gozó húsz ember élelmét korábbi évekhez hasonlóan is jogosult a munkadíj á t-
termeli meg, a tevékenység- — most sem ingyen dolgoz- vételére, amit azonban a 
hez azonban külső segítség nak. a gazdaságok, vállala- foglalkoztató minden eset-
kell az. őszi csúcsmunka ide- tok több mint 180 millió fo- ben jegyzék, bérjegyzék 
jen, amikor néhány hét alat t r int munkabér t fizetnek alapján köteles kifizetni. Az 
egyebek között, 300—350 ezer munkájukér t . A kézimunka- élelmiszeriparban hasonló 
tonna szőlőt, több százezer igényes növények negyedét feltételekkel dolgoznak majd 
tonna almát és emellett takar í t ják majd be a diá- a diákok, 
több százezer tonnányi zöld- kok az általuk leszüretelt 
séget és egyéb gyümölcsöt áru ér téke eléri a 4 mil-
kell leszüretelni, betakari- liárd forintot. A foglalkoz-
tam. Az idei őszön — tatási munkaidőt jogszabá-
ugyanúgy, mint máskor — lyok rögzítették, ezekben 
diákok segítik majd a me- nincsen változás; a tanulók 
zőgazdaságot; mintegy ki- szorgalmi időben az iskola 
egészítik az üzemek kézi tanrendjéhez igazodva fog-
ás gépi erejét. Az őszi diák- lalkoztathatók. A mezőgaz-
munkáról szerdán a MÉM- daság szeptember 1-től ok-
ben Kovács Imre mezőgaz- tóber 15-ig. kivételes idő-
dasági és élelmezésügyi mi- járás és az átlagosnál több 
niszterhelyettes tájékoztatta termés esetén legfeljebb no-
«z újságírókat. vember 15-ig igénylik a diá-

kok munkáját . Fontos ré-

Csongrád megyében 124 
ezer hektárról kell behorda-
ni a termést. Több mint 100 
ezer hektárra elvetni a ma-
got, és 140 ezer hektár föl-
det szántanak föl a tavaszi 
vetemények alá. A feladat 
nagy. Akik ennek érzik a 
súlyát, így nyárutón össze-
ülnek, és megpróbálják ösz-
szehangolni a munkát . En-
nek jegyében tartott tegnap, 
szerdán ülést a megyei szer-
vezési bizottság. 

A megyei tanácsházán 
tartott összejövetelen Szabó 
Jánosné, a megyei tanács 
elnökhelyettese számolt be 
a nyári munkákról , és az 
őszi tennivalókról. Mint 
mondotta: jók a kilátások a 
második félévre. Erre első-
sorban a nyári helytállás 
adja az alapot, amikor is a 
gazdaságok a tőlük telhetőt 
megtették a sikerekért. Kü-
lönösen figyelemre méltó, 
hogy a kis körzetek segítet-
tek egymáson, s megtalál-
ták az összhangot. Amikor 
kellett, összehangolták a 
munkát (kisebb fönnakadá-
sok azért voltak, de ezen ha-
mar jában sikerült túltenni-
ük a szövetkezeteknek, ál-
lami gazdaságoknak). 

Mivel kevés az őszi beta-
karításhoz a dolgos kéz. ú j -
ra csak a diákokat, katoná-
kat hívják segítségül. Csak-
nem harmincezer ' tanulót. 
Arra kéri a bizottság a gaz-
daságokat, tegyenek meg 
mindent érdekükben. Mert 
eddig js minden évben föl-
készültek a téeszek; szakszót 
vetkezetek', áilámi gazdasá-
gok a segítség fogadására s 
minden évben akadtak azért 
rendellenességek. Különösen 
most lényeges a jó szerve-
zés. mer t ez az esztendő is 
a minőség éve. Csak az tud-
ja á r ában eladni a portéká-
ját, aki szép és jó áru t kí-
nál a piacon. Vonatkozik 
ez a kukoricára, kölesre, 
napraforgóra is, amelyre az 
Ulami vállalatok a vevők. 

A tegnapi bizottsági ülé-
sen elmondták észrevételei-
ket a nyári és az őszi mun-
kákról a forgalmazó, a fel-
dolgozó vállalatok képviselői 
is. A Csongrád megyei ZÖL-
DÉRT Vállalat kevesebb 
aonddal birkózik, mert ál-
talában szép és válogatott 
•'írut visznek a partnerek. 
Egyedül a korai burgonya 
"elvásáriására és értékesíté-
sére nem mondanak jót, 

I mert szerintük egy kedve-
'ótlen piaci áramlat miatt 
összetűzésbe kerültek a ter-
melőkkel. Beígérték a fix 
árat a krumpliért — s most 
nem tudják kifizetni. 

Könnyebben vág az ősz-
nek a gabonaipar, bár gond-
aik nekik is akadnak. Ke-

vés a raktár és emiatt a 
szabad ég alatt is kell tárol-

niuk majd a kukoricát és 
más takarmányt. Ugyanak-
kor a gabona magtári mun-
kái is sürgetőek. A Csong-
rád megyei Malomipari és 
Gabonaforgalmj Vállalatnak 
a becslése szerint 100 ezer 
tonna kukoricát hordanak 
össze az idén a gazdaságok. 

A Dél-alföldi Pincegazda-
ság a korai szüretre számit. 
A Szegedi Paprikafeldolgozó 
Vállalat szeptember és ok-
tóber közepére vá r j a a lég-
több terményt. A Szegedi 
Konzervgyár elől elvitte a 
konkurrencia a zöldséget és 
a gyümölcsöt. Több cukorré-
pát vetettek a gazdaságok, 
több nyereségük is lesz. Ez 
csendült ki a cukorgyáriak 
beszámolójából. A Csongrád 
megyei AGROKER Vállalat 
dolga ezen a nyáron sem 
volt könnyebb, és az őszön 
sem lesz kevesebb. mint 
máskor szokot t A Vetőmag-
ellátó Vállalat már majd-
hogynem páholyból nézi az 
őszi felkészülést. 

A TESZÖV képviselője, 
miután megköszönte a társ-
vállalatok segítségét, a r r a 
kérte őket. hogy a papírra 
vetett ütemtervek a valósá-
got is fedjék majd . 

Vahl Rezső, a megyei 
pártbizottság munkatársa 
hozzászólásában azt emelte 
ki, a gazdaságokvak azt kell 
termeszteniük, amire igény 
van. Viszont idejében aján-
latos egyeztetni az érdeke-
ket. és garantálni keli a ter-
melőknek. ha elvetette és 
megtermelte a zöldséget — 
el is tudja adni. Az átvétel-
nél a minőségnek valóban 
minőségnek kell lenni — 
minden esetben. 

A szervezési bizottság ta-
nácskozása Szilágyi Ernő-
nek, a megyei tanács vb 
mezőgazdasági és élelmezés-
ügyi osztálya vezetőjének 
zárszavával ér t véget. A 
megbeszélésen részt vett dr. 
Bartha László, a megyei 
pártbizottság osztályvezető-
je és Kovács Benő, a MÉM 
képviselője is. 

Sarlós István 
Csongrádon 
Tegnap, szerdán Csongrád-

ra látogatott Sarlós István, 
az MSZMP Politika; Bizott-
ságának . tagja, a Hazafias 
Népfront Országos Tanácsá-
nak főtitkára. 

A kora délelőtti órákban 
felkereste a helyi pártbizott-
ságot,' ahol rövid megbeszé-
lést folytatott a város veze-
tőivel, dr. Szucsán Sándor. 
ral, a csongrádi • pártbizott-
ság első ti tkárával és Nagy 
Imrével. Csongrád tanács el-
nökével. Az eseményen jelen 
volt Gyárfás Mihály, a me-
gyei pártbizottság t i tkára és 
Molnár Sándor, a megyei 
népfrontbizottság titkára. 

Ezt követően a Hazafias 
Népfront OT főtitkára részt 
vett és felszólalt a megyei 
népfrontelnökség kihelyezett 
ülésén, amelyen a politikai 
tömegmozgalom helyi tevé-
kenységéről tárgyaltak. 

A délutáni órákban Sarlós 
István ellátogatott a megyei 
és városi vezetők társaságá-
ban a M1RKÖZ helyi gyár-
egységébe, ahol tájékoztatót 
hallgatott meg az ott folyó 
gazdasági tevékenységről, 
ma jd megtekintette a z üze-
met. Ezt követően a Széche-
nyi utcai általános iskolát 
kereste fel. ahol a helytörté-
neti kiállítás anyagával is-
merkedett. A programot a 
városi népfrontbizottságon 
rendezett megbeszélés zárta, 
melyen részt vettek a város 
vezetői. 

Sarlós István a késő dél-
utáni. órákban visszautazott 
a fővárosba. 

Púja Frigyes 
Szegeden 

Tegnap, szerdán délelőtt 
Szegedre látogatott Púja Fri-
gyes, az MSZMP KB tagja, 
külügyminiszter. Az MSZMP 
Csongrád megyei bizottságá-
nak székházában dr. Komó-
csin Mihály, az MSZMP KB 
tagja, a megyei pártbizott-
ság első t i tkára fogadta. Ezt 
követően Pú ja Frigyes, a 
megyei tanévnyitó értekezle-
ten aktuális külpolitikai kér-
désekről tartott előadást, 
majd a déli órákban vissza-
utazott Budapestre. 

A következő hetekben — sze a bérezésnek, hogy a mondotta többek között — m u n k a d í j a k a t közvetlenül a 
csaknem 500 ezer fiatal . . . , , , ... . . 
mintegy 19 millió munka- tanulóknak kell kifizetni. 
órát teljesít a gazdaságok- Kivételes esetekben a fel-

Koksz, Komlóról 
Kokszszén-előkészitő szak- dencéből. A növekvő igé-

munkásokat képző tan- nyek kielégítésére készül-
folyamot szervezett betaní- nek ugyan nagyszabású re-
tott munkásai részére a konstrukciós programok, de 
Mecseki Szénbányák kom- legalább ennyire fontosnak 
lói szénelőkészítő üzeme. A tar t ják a gépek. berende-
komlóiak kezdeményezése zések szakszerűbb . kezelé-
összefügg azzal, hogy a sét, azt, hogy a dolgozók 
mecseki kokszolható szén alaposabban ismerjék a j > Beton- és Vasbetonipari Művek dunaújvárosi gyara svéd 
legnagyobb fogyasztója, a technológiai folyamatok;' k e n e alapján megkezdte az épiiletváz-szerkezetek gyár-
Dunai Vasmű, egyre több* Egyik konkrét cél példán lását A BMV—TIP rendszerű épületváz- és -falszerkezet 
és jobb minőségű előkon- a minőségi hullámzás meg- i széles skálájú felhasználhatóságot biztosit a sablonok va-
centrátumot vár a szénme- szüntetése. 1 riálhatósága révén. A kénen: késztermék raktározása 
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